СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

                 РЕШЕНИЕ

                  ВТОРОЙ СОЗЫВ

  23.12.2014 г. № 52/4_ р.С.

Об установлении размеров  платы  за  размещение и хранение отходов на  полигоне ТБО п. Новосергиевка на 2015 год для целевого  финансирования  расходов по содержанию полигона

В соответствии п.п. 18, п. 1 статьи 4 Закона Оренбургской области  «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области»,  Федерального закона от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», п.1 ст. 16 Федерального закона от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», и  в целях организации регулярной  очистки  от бытовых отходов территории муниципального образования Новосергиевский поссовет, Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет  РЕШИЛ:
1. Исходя из норм  накопления твердых бытовых отходов (ТБО) для населения, дошкольных и школьных учреждений, объектов здравоохранения, социального и культурно-бытового обслуживания населения, а также норм накопления крупногабаритных бытовых отходов  установить плату за размещение, хранение твердых бытовых отходов на  полигоне твердых бытовых отходов   в    п. Новосергиевка на 2015 год для предприятий всех форм собственности  и индивидуальных предпринимателей:

-  за 1м3  твердых отходов — 230 рублей.

2. Поручить главе администрации МО Новосергиевский поссовет привести в соответствие с настоящим решением порядок и условия взимания платы за размещение отходов на полигоне ТБО.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области.
4. Решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет                                                                   А.В. Букаткин

Разослано: для обнародования, прокурору

Нормы накопления твердых бытовых отходов

(Местные нормативы градостроительного проектирования МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района

Оренбургской области)

1. Норма накопления твердых бытовых отходов (ТБО) для населения (объем отходов в год на 1 человека)

· проживающее в многоэтажном жилом фонде - 1,2 м3/чел;

· проживающее в индивидуальном жилом фонде - 1,5 м3/чел.

2. Норма накопления твердых бытовых отходов (ТБО) дошкольных и школьных учреждений (объем отходов в год на 1 место):

· ясли и детские сады – 0,4 м3/чел;

· школы, лицеи – 0,1 м3/чел.

3. Норма накопления крупногабаритных бытовых отходов (% от нормы накопления на 1 чел.) – 5%.

4. Норма накопления твердых бытовых отходов (ТБО) для объектов здравоохранения, социального и культурно-бытового обслуживания населения (объем отходов в год):

· продовольственный магазин – 0,8 м3/1м2 торг. пл.;

· промтоварный магазин - 0,5 м3/1м2 торг. пл.;

· универсальный магазин - 0,5 м3/1м2 торг. пл.;

· павильон, палатка, киоск, лоток - 1,5 м3/1м2 торг. пл.;

· рынок - 0,5 м3/1м2 общ. пл.;

· административные здания, учреждения, конторы - 0,3 м3/1 чел;

· больницы – 0,7 м3/1 койку;

· поликлиники - 0,01 м3/1 посещение;

· аптеки – 0,2 м3/1м2 тог. пл;

· предприятия общественного питания – 0,7 м3/1 место;

· культурно-досуговые и спортивные учреждения – 0,1 м3/1 место;

· гостиницы – 1,0 м3/1 место;

· предприятия бытового обслуживания – 1,0 м3/1 место;

· автомастерские – 0,2 м3/1м2 общ.пл.;

· гаражи, АЗС, автостоянки – 0,1 м3/1м2 общ.пл.;

· железнодорожные и автовокзалы – 0,5 м3/1 пас. в сутки.

Затраты на содержание ТБО п. Новосергиевка Новосергиевского района Оренбургской области по итогам 2014 года составили  6824682 рубля. Объем накоплений бытовых отходов на свалке за этот период составил 32654 м3. Ставка рефинансирования Центрального банка РФ – 10,5 %. Таким образом, стоимость 1 м3 составила – 230,95 рублей.